
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.142 55Segunda-feira, 16 DE MARÇO DE 2020

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 62/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 05/03/2020
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 171/11-GAB/CGPC de 05/04/11, 
que apurou a conduta do servidor, A.C.N., mat. nº 54188986, conforme 
PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de provas robustas que apontem a ocor-
rência de transgressão disciplinar;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 171/11-
GAB/CGPC de 05/04/11, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSELMA NUNES ALVES DE MENEZES
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
 
PORTARIA Nº 63/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 05/03/2020

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 24/12-GAB/CGPC de 23/01/12, 
que apurou a conduta do servidor, A.C.N., mat. nº 54188986, conforme 
PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: não restar comprovada a incidência de transgressão dis-
ciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 24/12-GAB/
CGPC de 23/01/12, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Comple-
mentar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSELMA NUNES ALVES DE MENEZES
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
 
PORTARIA Nº 64/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 05/03/2020

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 450/11-GAB/CGPC de 07/09/11, 
que apurou a conduta do servidor, A.C.N., mat. nº 54188986, conforme 
PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: não restar comprovada a incidência de transgressão dis-
ciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 450/11-
GAB/CGPC de 07/09/11, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Com-
plementar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSELMA NUNES ALVES DE MENEZES
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
 
PORTARIA Nº 65/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 05/03/2020

CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 53/18-GAB/CGPC de 22/02/18, 
que apurou a conduta do servidor, D.C.S., mat. nº 57193831, conforme 
PORTARIA instauradora;
CONSIDERANDO: não restar comprovada a incidência de transgressão dis-
ciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 53/18-GAB/
CGPC de 22/02/18, com fundamento no Art. 90, inciso I, da Lei Comple-
mentar nº 022/94 e alterações posteriores.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOSELMA NUNES ALVES DE MENEZES
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
 
PORTARIA Nº 66/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 05/03/2020

CONSIDERANDO: a instauração da AAI nº 75/18-GAB/CGPC de 27/03/18, 
sob a presidência do Delegado Renato Lopes Tarallo, Corregedor Regional;
CONSIDERANDO: o teor do Of. nº 77/2020-CRMO/PC de 26/02/2020, por 
meio do qual o presidente dos autos em tela, solicita o sobrestamento do 
procedimento administrativo, face a impossibilidade de seu deslocamento 
às circunscrições da 5ª e 8ª RISP’s, para conclusão destas;
RESOLVE: Determinar o Sobrestamento da AAI nº 75/18-GAB/CGPC de 
27/03/18, conforme disposto no art. 98 §3º da Lei Complementar nº 
022/94 e suas alterações, pelo prazo de sessenta dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil
 
PORTARIA Nº 67/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 05/03/2020

CONSIDERANDO: a instauração da AAI nº 10/18-GAB/CGPC de 10/01/18, 
sob a presidência do Delegado Renato Lopes Tarallo, Corregedor Regional;
CONSIDERANDO: o teor do Of. nº 77/2020-CRMO/PC de 26/02/2020, por 
meio do qual o presidente dos autos em tela, solicita o sobrestamento do 
procedimento administrativo, face a impossibilidade de seu deslocamento 
às circunscrições da 5ª e 8ª RISP’s, para conclusão destas;
RESOLVE: Determinar o Sobrestamento da AAI nº 10/18-GAB/CGPC de 
10/01/18, conforme disposto no art. 98 §3º da Lei Complementar nº 
022/94 e suas alterações, pelo prazo de sessenta dias.

À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil
 
PORTARIA Nº 68/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 05/03/2020

CONSIDERANDO: a instauração da AAI nº 116/18-GAB/CGPC de 16/05/18, 
sob a presidência do Delegado Renato Lopes Tarallo, Corregedor Regional;
CONSIDERANDO: o teor do Of. nº 77/2020-CRMO/PC de 26/02/2020, por 
meio do qual o presidente dos autos em tela, solicita o sobrestamento do 
procedimento administrativo, face a impossibilidade de seu deslocamento 
às circunscrições da 5ª e 8ª RISP’s, para conclusão destas;
RESOLVE: Determinar o Sobrestamento da AAI nº 116/18-GAB/CGPC 
de 16/05/18, conforme disposto no art. 98 §3º da Lei Complementar nº 
022/94 e suas alterações, pelo prazo de sessenta dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil
 
PORTARIA Nº 69/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 05/03/2020

CONSIDERANDO: a instauração da AAI nº 117/18-GAB/CGPC de 16/05/18, 
sob a presidência do Delegado Renato Lopes Tarallo, Corregedor Regional;
CONSIDERANDO: o teor do Of. nº 77/2020-CRMO/PC de 26/02/2020, por 
meio do qual o presidente dos autos em tela, solicita o sobrestamento do 
procedimento administrativo, face a impossibilidade de seu deslocamento 
às circunscrições da 5ª e 8ª RISP’s, para conclusão destas;
RESOLVE: Determinar o Sobrestamento da AAI nº 117/18-GAB/CGPC 
de 16/05/18, conforme disposto no art. 98 §3º da Lei Complementar nº 
022/94 e suas alterações, pelo prazo de sessenta dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil
 
PORTARIA Nº 70/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 05/03/2020

CONSIDERANDO: a instauração da AAI nº 298/18-GAB/CGPC de 27/09/18, 
sob a presidência do Delegado Renato Lopes Tarallo, Corregedor Regional; 
CONSIDERANDO: o teor do Of. nº 77/2020-CRMO/PC de 26/02/2020, por 
meio do qual o presidente dos autos em tela, solicita o sobrestamento do 
procedimento administrativo, face a impossibilidade de seu deslocamento 
às circunscrições da 5ª e 8ª RISP’s, para conclusão destas;
RESOLVE: Determinar o Sobrestamento da AAI nº 298/18-GAB/CGPC 
de 27/09/18, conforme disposto no art. 98 §3º da Lei Complementar nº 
022/94 e suas alterações, pelo prazo de sessenta dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil
 
PORTARIA Nº 71/2020-GAB/CGPC/DIVERSOS DE 05/03/2020

CONSIDERANDO: a instauração da AAI nº 349/18-GAB/CGPC de 13/12/18, 
sob a presidência do Delegado Renato Lopes Tarallo, Corregedor Regional;
CONSIDERANDO: o teor do Of. nº 77/2020-CRMO/PC de 26/02/2020, por 
meio do qual o presidente dos autos em tela, solicita o sobrestamento do 
procedimento administrativo, face a impossibilidade de seu deslocamento 
às circunscrições da 5ª e 8ª RISP’s, para conclusão destas;
RESOLVE: Determinar o Sobrestamento da AAI nº 349/18-GAB/CGPC 
de 13/12/18, conforme disposto no art. 98 §3º da Lei Complementar nº 
022/94 e suas alterações, pelo prazo de sessenta dias.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências 
de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RAIMUNDO BENASSULY MAUES JUNIOR
Corregedor Geral da Polícia Civil

Protocolo: 533760
..

CENTRO DE PERÍCIAS 
CIENTÍFICAS RENATO CHAVES

.

.

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

PORTARIA N° 124/20 
DE 12 DE MARÇO DE 2020 – GAB/DGCPCRC

O DIRETOR GERAL DO CENTRO DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHA-
VES”, usando das atribuições legais e conferidos pelo Decreto Governa-
mental s/n publicado no DOE Nº 33771 de 02.01.2019.
CONSIDERANDO, a Lei n° 5.810 de 24.01.94 e a Lei n° 6.823, de 30 de 
janeiro de 2006.


